1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
1.8
1.9
1.10
1.1

1.12

1.13
1.14
1.15
1.16
1.17
1.18

21
2.2
2.3
24
2.5
2.6

Inhaltsverzeichnis - amicT

Deutsche Buchstabiertabelle

Genus Bestimmung

Himeubkui oHeTuYHMI andasit

BusnaueHHs pogy -

1. Grammatik - [pamaTtuka

Bestimmter Artikel
Unbestimmter Artikel
Unbestimmter negativer Artikel
Kasuszeichen
Relativpronomen
Fragepronomen
Demonstrativpronomen
Bestimmtes Personalpronomen
Lokale Prépositionen
Préapositionen mit Akkusativ

Prapositionen mit Dativ

Prépositionen mit Dativ
oder Akkusativ

Prapositionen mit dem Genitiv
Prapositionen

Adverbien der Zeit

Adverbien des Ortes
Haufigkeitsadverbien

Adverbien der Art und Weise

2. Aligemeine Redewendungen und Zahlen

O3HaveHun apTuKib

HeosHaueHuit apTuknb

HeosHauyeHu 3anepeyHuin apTuknb

BiamiHok

BigHOCHMWIA 3aiMEHHUK
MuTanbHWM 3aMEHHNK
BkasiBHUIN 3aIMEHHUK
O3HaueHut 0coboBUiA 3aiMEHHMK

MpuimeHHnkn micus

MpUAMEHHMKN 3 3HaXiAHUM BiAMIHKOM

MpuMeHHWKN 3 AaBanNbHUM BigMIHKOM

MpuMmeHHuKkn 3 gaBanbHUM abo
3HaxigHUM BiaMIHKOM

MpUAMEHHUKM 3 POAOBUM BiAMIHKOM

MpunmeHHUKn
MpucniBHUkKM Yacy
MpucnisHukK Micus
MpucniBHuKK YacToTu

MpucnisHukn cnocoby Aii

3aranbHi BUpasn i ymcna

Ordnungszahlen
Ordinalzahlen
Zeitangaben
Jahrzehnt-Angaben
Tagesangaben und Zeiten

Wochentagsangaben

MopsiakoBi YMcniBHUKK
YucnisHuku

Yac

CronitTs

Yac gHs

OHi TKHSA

3. Deutsch-Ukrainisch Worter
Mepeknap cniB 3 HiMeLbKOT Ha YKpaiHCbKY

Deutsch-Ukrainische Worter

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1253814074

Mepeknag cnie 3 HiMeUbKOT Ha
YKpaiHCbKy

digitalisiert durch

13
13
13
14
14
14
15
15
16
16
16

17

17
18
21
22
22
23

31
32
34
38
40
44

48-220

E

BLIOTHE


https://d-nb.info/1253814074

