

Inhaltsverzeichnis - зміст

Deutsche Buchstabiertabelle	Німецький фонетичний алфавіт	4
Genus Bestimmung	Визначення роду -	6

1. Grammatik - Граматика

1. 1	Bestimmter Artikel	Означеній артикль	13
1. 2	Unbestimmter Artikel	Неозначеній артикль	13
1. 3	Unbestimmter negativer Artikel	Неозначеній заперечний артикль	13
1. 4	Kasuszeichen	Відмінок	14
1. 5	Relativpronomen	Відносний займенник	14
1. 6	Fragepronomen	Питальний займенник	14
1. 7	Demonstrativpronomen	Вказівний займенник	15
1. 8	Bestimmtes Personalpronomen	Означеній особовий займенник	15
1. 9	Lokale Präpositionen	Прийменники місця	16
1.10	Präpositionen mit Akkusativ	Прийменники з знахідним відмінком	16
1.11	Präpositionen mit Dativ	Прийменники з давальним відмінком	16
1.12	Präpositionen mit Dativ oder Akkusativ	Прийменники з давальним або знахідним відмінком	17
1.13	Präpositionen mit dem Genitiv	Прийменники з родовим відмінком	17
1.14	Präpositionen	Прийменники	18
1.15	Adverbien der Zeit	Прислівники часу	21
1.16	Adverbien des Ortes	Прислівники місця	22
1.17	Häufigkeitsadverbien	Прислівники частоти	22
1.18	Adverbien der Art und Weise	Прислівники способу дії	23

2. Allgemeine Redewendungen und Zahlen

Загальні вирази й числа

2.1	Ordnungszahlen	Порядкові числівники	31
2.2	Ordinalzahlen	Числівники	32
2.3	Zeitangaben	Час	34
2.4	Jahrzehnt-Angaben	Століття	38
2.5	Tagesangaben und Zeiten	Час дня	40
2.6	Wochentagsangaben	Дні тижня	44

3. Deutsch-Ukrainisch Wörter

Переклад слів з німецької на українську

Deutsch-Ukrainische Wörter	Переклад слів з німецької на українську	48-220
----------------------------	---	--------